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Małogoszcz uczcił pamięć Powstania Styczniowego

Z okazji 150. rocznicy bitwy pod Małogoszczem mieszkańcy regionu, samorządowcy oraz
przedstawiciele świata nauki uczcili wspólnie pamięć o największym narodowym zrywie
Polaków. Uroczysta akademia w Zespole Szkół Ogólnokształcących oraz sesja naukowa w
Urzędzie Miasta i Gminy w Małogoszczu były kolejnymi elementami trwających przez cały
rok obchodów 150. rocznicy Powstania Styczniowego. W uroczystościach uczestniczył
marszałek Adam Jarubas i Małgorzata Muzoł, Świętokrzyski Kurator Oświaty, jednocześnie
radna Sejmiku.

Małogoskie uroczystości rocznicowe odbyły się w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. 24
lutego 1863 roku. Placówka ta, jako jedna z niewielu w Polsce, nosi imię nie osoby, a daty.
Ma ona znaczenie szczególne, gdyż to właśnie w tym dniu w okolicach Małogoszcza
rozegrała się jedna z najważniejszych bitew powstania.

– Spotykamy się w tym szczególnym miejscu, gdzie pamięć o powstaniu i lutym 1863 roku
jest tak znacząca i tak pielęgnowana. Widząc tu tak wielu młodych ludzi, chce podkreślić,
jak ważne jest, aby stale przypominać im o znaczeniu tamtych wydarzeń. W tym roku to
kilkadziesiąt  spotkań, odsłonięć tablic i pomników oraz uroczystości. Młode pokolenie, które
ma szczęście żyć w wolnym kraju, powinno szczególnie o tym pamiętać  – mówił obecny na
uroczystości marszałek Adam Jarubas.

Na potwierdzenie tych słów uczniowie otrzymali od niego pamiątkowe albumy. Natomiast
starosta jędrzejowski obiecał szkole wolny wstęp na nową wystawę muzeum w Jędrzejowie,
poświęconą Powstaniu Styczniowemu. Małgorzata Muzoł, Świętokrzyski Kurator Oświaty
przypomniała także uczniom, jak ważną wartością jest wolność własnego kraju, którą
powinni cenić szczególnie. – Macie swoją rodzinę, dom,  swobodę, możecie się uczyć w
szkole. To szanse, które musicie wykorzystać, powstańcy jej nie mieli. Oto, co macie, także o
swoją ojczyznę, należy dbać i pielęgnować – podkreśliła. Dla uczczenia wyjątkowej rocznicy
na terenie szkoły odsłonięto również pamiątkową tablicę.

Nieco inny charakter miało spotkanie w Urzędzie Miasta i Gminy w Małogoszczu, które
przyciągnęło wybitnych naukowców z całej Polski. Jest to druga część trwającej od wczoraj
sesji naukowej „Powstanie Styczniowe. Odniesienia, interpretacje, pamięć”. Pierwszego dnia
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odbywała się ona w Krakowie na Uniwersytecie Jagiellońskim. – Zgromadzono tu prawdziwy
kwiat polskiej nauki. Najlepsi historycy dyskutowali o różnych aspektach i  elementach
Powstania Styczniowego. Możemy być z tego dumni – ocenił marszałek Jarubas.
Prelegentami świętokrzyskiej konferencji byli m.in. prof. Tomasz Gąsowski i prof. Antoni
Cetnarowicz (UJ), prof. Lidia Kuchtówna (PAN)  oraz prof. Wiesław Caban (UJK). Tematami
ich wystąpień były takie kwestie jak: ewangelizacja na ziemiach polskich, ówczesne relacje
polsko-żydowskie czy sytuacja kobiet. – Powstanie Styczniowe rozegrało się na wielu
frontach i uczestniczyli w nim  przedstawiciele wielu nacji i wyzwań. Starałem się
analizować, jak wyryło się on w pamięci i tradycji żydowskiej  oraz w jaki sposób wpłynęło to
później na relacje między naszymi narodami – uzasadniał swoja prezentację prof. Gąsowski.

Przypomnijmy, że rozegrana 24 lutego 1864 roku bitwa pod Małogoszczem była jedna z
największych potyczek powstania styczniowego. Zginęło niej 300 powstańców, a 500 zostało
rannych. To właśnie te wydarzenia zainspirowały Stefana Żeromskiego do napisania
opowiadania „Wierna Rzeka’


